
opusdei.org

Lūgšana par Opus
Dei ticīgo ģimenēm

Kopš 1951. gada Opus Dei ar
īpašu intensitāti 30. decembrī
vai svētdienā pēc
Ziemassvētkiem lūdzas par
Svētās Ģimenes no Nācaretes
par Opus Dei ticīgo ģimenēm.

30.12.2023

Tā ir tradīcija, kas kopš 1951. gada
tiek atkārtota katru gadu dienā, kad
Baznīca svin Svētās Ģimenes svētkus.
Šajā dienā Opus Dei centros visā
pasaulē cilvēki lūdz Dievu piepildīt
ar svētību Opus Dei ticīgo ģimenes.



Šeit ir izvilkums no lūgšanas:

"Ak, Jēzu, mūsu vismīļākais Pestītāj,
kurš, nācis apgaismot pasauli ar savu
piemēru un mācību, vēlējies lielāko
savas dzīves daļu pavadīt Marijas un
Jāzepa pakļautībā pazemīgajā
Nācaretes mājā, iesvētot Ģimeni,
kurai bija jāseko visām kristiešu
mājām: žēlīgi pieņem savu Opus Dei
bērnu ģimeņu iesvētīšanu , ko mēs
tagad Tev darām (...). Ņem tās savā
aizsardzībā un aizgādībā un darī tās
līdzīgas Tavas Svētās Ģimenes
dievišķajam paraugam (...).

Dod, Kungs, lai viņi ar katru dienu
labāk iepazītu mūsu Opus Dei garu,
uz kuru Tu mūs esi aicinājis Tavam
kalpošanai un mūsu svētdarīšanai;
iedvesi viņos lielu mīlestību pret
mūsu Darbu; dari, lai viņi arvien
skaidrāk izprot mūsu aicinājuma
skaistumu, lai viņi izjustu svētu
lepnumu par to, ka Tu esi nolēmis
mūs izvēlēties, un lai viņi zinātu, kā



būt pateicīgi par godu, ko Tu viņiem
esi devis.

Īpaši svētī to līdzdalību, ko viņi
sniedz mūsu apustuliskajam darbam,
un darī viņus vienmēr līdzdalīgus
tajā priekā un mierā, ko Tu mums
dāvā kā atlīdzību par mūsu
ziedošanos.".

Kā savā dibinātāja biogrāfijā stāsta
Vaskess de Prada, iesvētīšana pirmo
reizi tika veikta laikā, kad bija
steidzama nepieciešamība, jo dažu
pirmo Darba ticīgo ģimenes
piedzīvoja šaubas. To 1951. gadā
kādā vēstulē sacīja pats svētais
Hosemarija:

"Tagad es gribētu jums pastāstīt
detaļas par Darba iesvētīšanu un par
katra locekļa un katra asociētā
locekļa ģimenēm Svētajai Ģimenei šī
gada 14. maijā oratorijā, kas kopš tā
laika tiek saukta par Svēto Ģimeni,
vēl bez sienām, starp dēļiem un
naglu gabaliem, no veidņiem, kas



turēja siju un jumta cementu, līdz tas
nostrādāja. Taču ir saglabājušās
dažas precīzas piezīmes, kas rakstītas
tajā laikā. Tāpēc es šeit tālāk
neiedziļināšos.

Teikšu jums tikai to, ka es varēju
patverties debesīs, saskaroties ar
velnišķīgajām mahinācijām - Dievs to
atļauj -, ko veica daži negodprātīgi
cilvēki, kuri lika dažiem vecākiem
parakstīt nepatiesību pilnu
dokumentu un panāca, ka tas nonāca
Svētā tēva rokās. Jēzus, Marija un
Jāzeps parūpējās, lai mākoņi pāriet,
neizkraujot krusu: viss kļuva
skaidrs."

Svētās Ģimenes lūguma ietekme bija
jūtama uzreiz. Tajā pašā nedēļā, kad
vēstule tika iesniegta Augstākajam
Pontifikam, viens no parakstītājiem
atteicās. Pārējie nekavējoties saprata,
cik nepamatota ir sūdzībā minētā
"satraucošā situācija". Turpmāk viņi
nekavēja savus bērnus, un Kungs



atjaunoja mieru viņu mājās. Viņa
Svētībai izteiktās sūdzības pazuda, jo
tām trūka svara, un donam
Hosemarijai bija dziļš prieks redzēt,
kā pieaug viņa bērnu ģimeņu
mīlestība pret Opus Dei.

(Fragmenti no grāmatas Opus Dei
dibinātājs. III sējums. Andrés
Vázquez de Prada).

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/
lv-lv/article/lugsana-par-opus-dei-ticigo-

gimenem/ (31.05.2025)

https://opusdei.org/lv-lv/article/lugsana-par-opus-dei-ticigo-gimenem/
https://opusdei.org/lv-lv/article/lugsana-par-opus-dei-ticigo-gimenem/
https://opusdei.org/lv-lv/article/lugsana-par-opus-dei-ticigo-gimenem/

	Lūgšana par Opus Dei ticīgo ģimenēm

